2025年 12月吉日

各位

秦野市剣道連盟

会長 萩原 芳樹

第 4回相原杯争奪秦野市剣道演武大会要項

     謹啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

今年も級審査前の時間を使用し、形の試合（相原杯）を実施することになりました。

大会終了後にはレクリエーションも実施しますので、奮って参加いただけますようお願い

申し上げます。

期  日   2026年 2月 8日(日)  9時 00分～12時 00分

会  場     メタックス体育館はだの 第一武道場

主  催     秦野市剣道連盟

部  門     小学生の部、中学生の部

出場資格 秦野市剣道連盟会員、秦野市立中学校の剣道部員

チーム編成    2名 1組を 1チームとする。

（チームは大会当日クジにて決定します）

参加費      無料

服装    演武大会       道着・袴・垂れ・木刀

             レクリエーション   道着・袴・垂れ・胴・面・小手・竹刀

試合方法    小学生の部 木刀による剣道基本技稽古法１～4本目の演武を行います

中学生の部、日本剣道形１～３本目の演武を行います。

             審判員３名(主審１名、副審２名)の判定によって勝敗を決します。

             リーグ戦、トーナメント戦、またはその組み合わせによって行います。

(出場チーム数によって調整します)

    主審の指示で、掛り手、元立ち / 打太刀、仕太刀いずれかを行います。

表  彰       各部とも 1位～3位を表彰します。

予  定         8時 30分   開場

9時 00分   集合・チーム決めくじ引き

9時 20分   開会式

9時 30分   試合開始

試合終了後 レクリエーション

11時 50分  閉会式 解散

その他       演武大会終了後、時間が許す限りレクリエーションを行います。

（ドッジボール、大縄跳び、風船割りゲーム等）

レクリエーションの開始時間は未定です。是非演武大会への

ご参加をお願いします。

     前回優勝チームは、開会式にて優勝杯の返還をお願いします。

             ・小学生の部：優勝 吉田航大・秋元悠馬   （士道舘）

             ・中学生の部：優勝 志村小夏・奥村美鶴稀  （秦武館）

申込方法      別紙参加申込書をご入力の上、2026年 1月 17日(土)までに

下記メールアドレスまでご送信ください。（1名から参加が可能です）

秦野市剣道連盟・大会部

石橋 幸一郎

電話  070-3999-3285

メール hadano.taikaibu@gmail.com